
COMUNE DI RIBERA
(Provincia di Agrigento)

2° settore – Ufficio Pubblica Istruzione

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 101  DEL 05.05.2014        

OGGETTO: Proroga  fornitura di materiale di facile consumo, per la refezione scolastica  €.1.400,00 iva 
compresa. CIG. Z060ECFD1A

L’anno  duemilaquattordici  il  giorno  cinque  del  mese  di  maggio  nella  residenza  municipale,  il 
sottoscritto Dott.  Ing. Salvatore Ganduscio 

DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

Visto il  D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Visto il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di G.M. 
n. 288 del 18/11/2004;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Vista  la  Delibera  di  C.C.  n.  06  del  16.01.2014  relativa  all'approvazione  della  relazione  previsionale  e 
programmatica bilancio pluriennale 2013/2015 e bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013;
Vista la delibera di G.M. n.157 del 17.04.2014 con la quale è stata assegnata al dirigente del 2° settore la 
somma di €. 5.000,00 iva compresa per la fornitura di generi vari per la refezione scolastica con imputazione 
della stessa all'intervento n. 1040502 cap. 1 così suddivisa;
Pane €. 1.100,00 ,Carne €. 2.500,00, materiale di facile consumo €. 1.400,00 prezzi compresi Iva;
Considerato che la fornitura del materiale di facile consumo è ormai sono prossima alla scadenza; 
Tenuto conto che è stato consultato il Mercato elettronico e la ricerca non ha prodotto risultati;
Che,data l'urgenza della fornitura e la necessità di garantire il buon funzionamento della refezione scolastica,  
è stato informalmente richiesto alla ditta “Energy Pack”, affidataria della fornitura del materiale di facile  
consumo,  di proseguire la fornitura alle stesse condizioni e prezzi della precedente con un ribasso pari al  
5,3%;
Tenuto conto che la suddetta ditta si dichiara disponibili a proseguire la fornitura di cui sopra confermando 
prezzi e condizioni della precedente, fino ad esaurimento della somma
 

DETERMINA

1.Prorogare, per i motivi espressi in premessa la fornitura di materiale di facile consumo per la refezione 
scolastica alla ditta “Energy Pack” di  €. 1.400,00 iva compresa, 
2. Impegnare  la  somma  di  €.  1.400,00  iva  compresa   all'intervento  1040502  cap.1  imp.  n.  734/14 
denominato “Acquisti viveri per la refezione scolastica;
3. Liquidare e pagare, previa verifica delle avvenute forniture e delle suddette sue conformità a presentazione 
di fattura da parte della ditta di cui sopra ;
4. Pubblicare il seguente provvedimento all'albo pretorio on line dell'Ente. 
 

Il Responsabile del Procedimento      Il Dirigente del II Settore
  Filippo Contino        Dott. Ing. Salvatore Ganduscio 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi  
dell’art. 151 comma 4 D.lgs 267/2000 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

IL DIRIGENTE DI RAGIONERIA 
   Dott. Raffaele Gallo


